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Aktuálně vyhlášené 

 

Program obnovy venkova ÚK 

Na co lze získat dotaci 

Podpora organizačních a ekonomických podmínek k podnícení obyvatel venkova 

a samospráv obcí k tomu, aby se vlastními silami snažili o harmonický rozvoj zdravého 

životního prostředí na venkově, udržování přírodních a kulturních hodnot venkovské 

krajiny. 

Podporované aktivity: 

- Obnova a rozvoj venkovské zástavby, chodníky a místní komunikace. Např. 

budovy obecních úřadů, škol, kulturní a zdravotnická zařízení, místní a účelové 

komunikace, chodníky, cyklostezky atd. 

- Soutěž Vesnice roku 2024 – odměna obcím, které získaly ocenění v soutěži. 

Kdo může žádat 

Obce do 3 tis. obyvatel. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 500 tis. – 1 mil. Kč. Podíl dotace 50-90 % dle velikosti obce (vyšší podíl 

dotace pro menší obce). 

Termín výzvy 

8. 4. 2024 – 26. 4. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ústecký kraj. 

Odkaz 

https://www.kr-ustecky.cz/program%2Dobnovy%2Dvenkova%2D2024/d-

1784663/p1=273227 

 

Sociální služby – PAS 

Na co lze získat dotaci 

Dotace pro poskytovatele sociální služby, který má oprávnění k poskytování sociálních 

služeb (registraci) a/nebo je zapsán v registru poskytovatelů sociálních služeb. Finanční 

podpora sociálních služeb pečujících o osoby s poruchou autistického spektra. 

Kdo může žádat 

Spolky, církve, příspěvkové organizace s oprávněním k poskytování sociálních služeb. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace max. 70 %. 

Termín výzvy 

2. 4. 2024 – 8. 4. 2024. 

NOVÉ 

NOVÉ 
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Poskytovatel, program 

Ústecký kraj. 

Odkaz 

https://www.kr-ustecky.cz/dotacni-tituly/ds-99768/p1=273227 

 

Služby nedefinované v zák. o sociálních službách 

Na co lze získat dotaci 

Podpora aktivit a programů, které nejsou definovány v zákoně č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, jako druhy sociálních služeb, ale které sociální služby poskytované 

podle tohoto zákona na území Ústeckého kraje doplňují, rozšiřují a navazují na ně. 

Konkrétně podpora sociální ekonomiky na území Ústeckého kraje. Podporovat 

stávající sociální podniky v růstu jejich celospolečenského dopadu a dále subjekty 

směřující k oboru sociálního podnikání a budování plnohodnotných sociálních 

podniků. 

Kdo může žádat 

Právnická nebo fyzická osoba, působící na území kraje. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace max. 150 tis. Kč. 

Termín výzvy 

2. 4. 2024 – 10. 4. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ústecký kraj. 

Odkaz 

https://www.kr-ustecky.cz/dotacni-tituly/ds-99768/p1=273227 

 

Cestovní ruch 

Na co lze získat dotaci 

Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, 

sociálním začleňování a sociálních inovacích. Tvorba veřejné infrastruktury 

udržitelného cestovního ruchu. 

Přípustné místo realizace: Obce na území správních obvodů obcí s rozšířenou 

působností v Hospodářsky a sociálně ohrožených územích (HSOÚ) definovaných ve 

Strategii reg. rozvoje ČR. 

Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace zřizované nebo zakládané 

obcemi/kraji, OSS, PO OSS, NNO činné v oblasti cestovního ruchu minimálně 2 roky, 

církve, církevní organizace, státní podnik. 

NOVÉ 

NOVÉ 

https://www.kr-ustecky.cz/dotacni-tituly/ds-99768/p1=273227
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Výše a podíl dotace 

Způsobilé výdaje 2-10 mil. Kč. Podíl dotace 60 %. 

Termín výzvy 

9. 4. 2024 – 10. 9. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/81vyzvairop 

 

Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře 

Na co lze získat dotaci 

Zvýšení energetické účinnosti v gastro provozech, prádelnách a technologických 

zařízení ve veřejných budovách a infrastruktuře, např. v sektorech zdravotnictví, 

školství a v sociálních službách. 

Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, příspěvkové organizace, školy, církve a další. 

Výše a podíl dotace 

Počítá se pro každý projekt individuálně dle dosažené úspory energie. 

Termín výzvy 

1. 4. 2024 – 3. 5. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Operační program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://opzp.cz/dotace/63-vyzva/ 

 

Obnova stability svahů 

Na co lze získat dotaci 

Stabilizace a sanace extrémních svahových nestabilit vzniklých v důsledku přírodních 

jevů. Stabilizování a sanace svahových nestabilit ohrožujících zdraví, majetek 

a bezpečnost, které jsou evidovány a kategorizovány v „Registru svahových 

nestabilit“. Stabilizování a sanace skalních řícení ohrožujících zdraví, majetek 

a bezpečnost, která jsou evidována a kategorizována v „Registru svahových 

nestabilit“. 

Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, spolky, fyzické osoby a další. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace max. 80 % z celkových způsobilých výdajů. 

NOVÉ 

NOVÉ 
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Termín výzvy 

20. 3. 2024 – 15. 11. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Operační program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://opzp.cz/dotace/71-vyzva/ 

 

Obnova majetku po živelních pohromách 

Na co lze získat dotaci 

Cílem výzvy je přispět k obnově obecního a krajského majetku postiženého živelní 

nebo jinou pohromou prostřednictvím investiční nebo neinvestiční dotace na 

rekonstrukci nebo opravu majetku obcí a krajů, popř. na pořízení nového majetku 

plnícího tutéž funkci, kterou plnil majetek pohromou zničený, podpořit obnovu 

základních funkcí v území zabezpečovaných v působnosti územních samosprávných 

celků, odstranit nebo omezit možné důsledky pohrom spočívající v narušení plynulosti, 

dostupnosti a kvality výkonu územní veřejné správy (státní správy a samosprávy) 

a poskytování veřejných služeb, které mohou vést i ke vzniku nebo prohlubování 

regionálních disparit. 

Výzva je určena na rekonstrukci nebo opravu majetku obcí a krajů poškozeného živelní 

pohromou, popř. na pořízení nového majetku plnícího tutéž funkci, kterou plnil majetek 

pohromou zničený. Jedná se o obnovu zejména mostů a komunikací, veřejného 

osvětlení, veřejných prostranství a veřejných budov a zařízení včetně obnovy staveb, 

zařízení technické a preventivní infrastruktury, odstranění nánosů ve vodních tocích 

a vodních dílech apod. 

Kdo může žádat 

Obce, kraj. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 200 tis. – 10 mil. Kč. Podíl dotace od 40 % (kraj) do 70 % (obce do 3 tis. 

obyvatel). 

Termín výzvy 

26. 3. 2024 – 31. 5. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, program Podpora a rozvoj regionů. 

Odkaz 

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/obnova-

obecniho-a-krajskeho-majetku-po-zivelni-(5) 

 

NOVÉ 
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Sportovní infrastruktura – investice do 10. mil. Kč 

Na co lze získat dotaci 

Výzva je věcně zaměřena na výstavbu a technické zhodnocení sportovních zařízení 

místního významu na území České republiky, jakož i na vybudování bezbariérových 

přístupů do takových zařízení. 

Výsledkem realizace akce musí být sportovní zařízení způsobilé k provozování sportu, 

pro který je určeno. Toto sportovní zařízení musí být po dobu 10 let od data ukončení 

realizace akce k provozování sportu skutečně využíváno. Splnění této podmínky 

nebrání, je-li sportovní zařízení využíváno též pro společenské či kulturní akce. 

Sportovní zařízení musí sloužit místním klubům a tělovýchovným jednotám, případně 

dalším sportovním organizacím a veřejnosti. 

Kdo může žádat 

Kraj, obec, dobrovolný svazek obcí, příspěvková organizace obce / kraje, školská 

právnická osoba, spolek, obchodní společnost, pokud je 100% vlastněná obcí nebo 

krajem. 

Výše a podíl dotace 

Výzva je určena pouze pro akce, jejichž předpokládané celkové způsobilé výdaje 

uvedené v žádosti jsou nižší než 10 mil. Kč. 

Výše dotace 1-7 mil. Kč. Podíl dotace max. 70 %. 

Termín výzvy 

2. 4. 2024 – 2. 5. 2024. 

Poskytovatel, program 

Národní sportovní agentura. 

Odkaz 

https://nsa.gov.cz/dotace/investice-nad-10-mil/regionalni-sportovni-infrastruktura-

2024-investice-nad-10-mil-kc-2/ 

 

Sportovní infrastruktura – investice nad 10 mil. Kč – zhodnocení 

Na co lze získat dotaci 

Výzva je věcně zaměřena na technické zhodnocení sportovních zařízení místního 

významu na území České republiky jakož i na vybudování bezbariérových přístupů do 

takových zařízení. 

Výsledkem realizace akce musí být sportovní zařízení způsobilé k provozování sportu, 

pro který je určeno. Toto sportovní zařízení musí být po dobu 10 let od data ukončení 

realizace akce k provozování sportu skutečně využíváno. Splnění této podmínky 

nebrání, je-li sportovní zařízení využíváno též pro společenské či kulturní akce. 

Sportovní zařízení musí sloužit místním klubům a tělovýchovným jednotám, případně 

dalším sportovním organizacím a veřejnosti. 

NOVÉ 

NOVÉ 
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Kdo může žádat 

Kraj, obec, dobrovolný svazek obcí, příspěvková organizace obce / kraje, školská 

právnická osoba, spolek, obchodní společnost, pokud je 100% vlastněná obcí nebo 

krajem. 

Výše a podíl dotace 

Výzva je určena pouze pro akce, jejichž předpokládané celkové způsobilé výdaje 

uvedené v žádosti činí alespoň 10 mil. Kč. 

Výše dotace 7-30 mil. Kč. Podíl dotace max. 70 %. 

Termín výzvy 

2. 4. 2024 – 2. 5. 2024. 

Poskytovatel, program 

Národní sportovní agentura. 

Odkaz 

https://nsa.gov.cz/dotace/investice-nad-10-mil/regionalni-sportovni-infrastruktura-

2024-investice-nad-10-mil-kc-3/ 

 

Sportovní infrastruktura – investice nad 10 mil. Kč – výstavba 

Na co lze získat dotaci 

Výzva je věcně zaměřena na výstavbu sportovních zařízení místního významu na 

území České republiky jakož i na vybudování bezbariérových přístupů do takových 

zařízení. 

Výsledkem realizace akce musí být sportovní zařízení způsobilé k provozování sportu, 

pro který je určeno. Toto sportovní zařízení musí být po dobu 10 let od data ukončení 

realizace akce k provozování sportu skutečně využíváno. Splnění této podmínky 

nebrání, je-li sportovní zařízení využíváno též pro společenské či kulturní akce. 

Sportovní zařízení musí sloužit místním klubům a tělovýchovným jednotám, případně 

dalším sportovním organizacím a veřejnosti. 

Kdo může žádat 

Kraj, obec, dobrovolný svazek obcí, příspěvková organizace obce / kraje, školská 

právnická osoba, spolek, obchodní společnost, pokud je 100% vlastněná obcí nebo 

krajem. 

Výše a podíl dotace 

Výzva je určena pouze pro akce, jejichž předpokládané celkové způsobilé výdaje 

uvedené v žádosti činí alespoň 10 mil. Kč. 

Výše dotace 7-30 mil. Kč. Podíl dotace max. 70 %. 

Termín výzvy 

2. 4. 2024 – 2. 5. 2024. 

Poskytovatel, program 

Národní sportovní agentura. 

NOVÉ 
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Odkaz 

https://nsa.gov.cz/dotace/investice-nad-10-mil/regionalni-sportovni-infrastruktura-

2024-investice-nad-10-mil-kc/ 

 

Sportovní infrastruktura – standardizovaná 

Na co lze získat dotaci 

Výzva je věcně zaměřena na výstavbu a technické zhodnocení vybraných typů 

sportovních zařízení, a to:  

- atletických drah, sektorů, stadiónů a hal, 

- fotbalových stadionů a hřišť, 

- tenisových hal a kurtů, 

- sportovních hal určených pro halové míčové sporty, 

- zimních stadionů, 

- plaveckých bazénů 25 m. 

Výsledkem realizace akce musí být sportovní zařízení, které:  

- je způsobilé k provozování sportu, pro který je určeno, 

- splňuje veškeré parametry a standardy. 

Sportovní zařízení, které je předmětem podpory, musí být po dobu udržitelnosti 

k provozování sportu skutečně využíváno. Splnění této podmínky nebrání, je-li 

sportovní zařízení využíváno též pro společenské či kulturní akce. 

Součástí akce může být:  

- zázemí sportoviště 

- pořízení dlouhodobého majetku nezbytného pro provoz sportovního zařízení. 

Kdo může žádat 

Kraj, obec, dobrovolný svazek obcí, příspěvková organizace obce / kraje, obchodní 

společnost, pokud je 100% vlastněná obcí nebo krajem. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace min. 10 mil. Kč (technické zhodnocení sportovních zařízení) / 20 mil. Kč 

(výstavba sportovních zařízení). Podíl dotace max. 70 %. 

Termín výzvy 

2. 4. 2024 – 2. 5. 2024. 

Poskytovatel, program 

Národní sportovní agentura. 

Odkaz 

https://nsa.gov.cz/dotace-investicni/standardizovane-

infrastruktura/standardizovana-sportovni-infrastruktura-2024/ 

 

NOVÉ 
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Vybudování dětských skupin 

Na co lze získat dotaci 

Výzva podporuje vytvoření a následný roční provoz nových dětských skupin dle 

zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o děti v dětské skupině za účelem 

zapojení rodičů do pracovního procesu. 

Služba péče o dítě v dětské skupině je poskytována mimo domácnost dítěte 

v kolektivu dětí a je zaměřena na zajištění potřeb dítěte, na výchovu, rozvoj 

schopností, kulturních a hygienických návyků dítěte. 

Podporovány budou dětské skupiny pro veřejnost i podnikové dětské skupiny. 

Kdo může žádat 

Skupina A: kraje, obce a jimi zřízené příspěvkové organizace, dobrovolné svazky obcí. 

Skupina B: poradenské a vzdělávací instituce, veřejné výzkumné instituce, nestátní 

neziskové organizace, profesní a podnikatelská sdružení, obchodní korporace, OSVČ, 

státní podniky, školy a školská zařízení, vysoké školy, veřejnoprávní instituce. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace 76-100 % dle kategorie žadatele. 

Termín výzvy 

8. 4. 2024 – 27. 9. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Operační program Zaměstnanost plus. 

Odkaz 

https://www.esfcr.cz/vyzva-061-opz-plus 

 

Sociální bydlení 

Na co lze získat dotaci 

Podpora socioekonomického začlenění marginalizovaných komunit, domácností 

s nízkými příjmy a znevýhodněných skupin včetně osob se zvláštními potřebami, 

pomocí integrovaných opatření, včetně bydlení a sociálních služeb, a její dílčí aktivity. 

Podporuje se pořízení a adaptace bytů, bytových domů a nebytových prostor pro 

potřeby sociálního bydlení a pořízení nezbytného základního vybavení, včetně 

zajištění přístupnosti osobám s postižením. Pořízením se myslí: 

- nákup objektů, domů, bytů a pozemků, 

- nákup a dostavba nedokončených staveb, 

- výstavba nových sociálních bytů včetně odpovídající části společných prostor 

a případně též včetně odpovídající části dalších souvisejících drobných staveb, 

které jsou nezbytné k zajištění provozu a správy domu (čistička odpadních vod, 

septik, trafostanice, domovní nebo externí kotelna, mandlovny, prádelny, 

sušárny, kočárkárny, kolárny), 

- rekonstrukce a úpravy objektu, domu nebo bytu, 

- nákup nezbytného základního vybavení bytové jednotky včetně nábytku, 

NOVÉ 
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- rekonstrukce a úpravy společných prostor objektu nebo bytového domu 

a odpovídajících částí dalších souvisejících drobných staveb, které jsou 

nezbytné k zajištění provozu a správy domu (čistička odpadních vod, septik, 

trafostanice, domovní nebo externí kotelna, mandlovny, prádelny, sušárny, 

kočárkárny, kolárny). 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, organizace zřizované a zakládané obcemi a krajem, příspěvkové 

organizace, církve, církevní organizace, NNO. 

Výše a podíl dotace 

Celkové způsobilé výdaje projektu 500 000 – 90 000 000 Kč. 

Termín výzvy 

21. 2. 2024 – 21. 2. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/101vyzvairop 

 

Podpora přípravy velkých projektů 

Na co lze získat dotaci 

Příprava projektů reagujících na nové výzvy digitální a zelené tranzice v souladu s cíli 

EU a tím podpořit konkrétní projekty zvyšující investiční připravenost a absorpční 

kapacitu veřejných investorů v souladu s cíli EU. Jde o finanční podporu přípravy 

projektů až do úrovně připravenosti pro vyhlášení soutěže na zhotovitele, projektů 

umožňujících využití inovativních finančních nástrojů (vč. PPP). Výzvy také cílí na 

eliminaci prodlev přípravných prací a v neposlední řadě na motivaci veřejných 

investorů k přípravě kvalitních projektů souladných s cíli EU. 

Podporované aktivity: 

- Pořízení projektové dokumentace – např. architektonická studie, projekt pro 

územní rozhodnutí, pro stavební  

- povolení, pro provedení stavby pro novostavby i rekonstrukce potřebných pro 

realizaci projektů souladných  

- s cíli EU. 

- Příprava soutěžní dokumentace pro realizaci staveb. 

- Studie stavebně technologického řešení – dokumentace pro zařízení a systémy 

mající vliv na energetickou náročnost, na výměnu tepelných zdrojů atp. (není 

podporováno samostatně, pouze společně s další/dalšími  

- podporovanou/podporovanými aktivitou/aktivitami). 

- Studie proveditelnosti souladné s cíli EU a předmětem podpory. 

- Realizace architektonické soutěže. 

- Příprava smluv typu Design&Build, PPP a EPC. 
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Typy podporovaných projektů: 

- Projekty Smart Cities v oblasti bezpečnosti veřejných prostranství, městské 

mobility včetně monitorování dopravy s výjimkou projektů využívajících 

ekosystém sítí 5G; 

- Posilování resilience (odolnosti) krajiny; 

- Investice do přírodě blízkých řešení pro řešení vln veder, sucha, záplav a špatné 

kvality ovzduší v městských oblastech; 

- Zvyšování udržitelné mobility a snižování emisí; 

- Odstraňování ekologických zátěží; 

- Projekty na podporu regionální konkurenceschopnosti, budování kapacit pro 

vzdělávání, ochranu zdraví, řešení sociálních a demografických výzev; 

- Zkvalitňování veřejného prostoru s akcentem na enviromentální, sociální 

a ekonomickou udržitelnost; 

- Projekty na podporu regionální konkurenceschopnosti, budování kapacit pro 

vzdělávání, ochranu zdraví, řešení sociálních a demografických výzev. 

Kdo může žádat 

Obce, organizace zřizované a zakládané obcemi, kraje, organizace zřízené 

a zakládané krajem; dobrovolné svazky obcí a společenství obcí. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace: 7,5 – 35 mil. Kč. Podíl dotace 100 % (bez DPH). 

Termín výzvy 

22. 2. 2024 – 31. 5. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Národní plán obnovy. 

Odkaz 

https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/2-vyzva-financni-

podpora-pripravy-projektu-souladn 

 

Plány ochrany vesnických památkových rezervací a zón 

Na co lze získat dotaci 

Program péče o vesnické památkové rezervace a zóny a krajinné památkové zóny je 

určen na podporu obnovy a zachování nemovitých kulturních památek, zejména 

památek lidové architektury, jakými jsou například zemědělské usedlosti, chalupy, 

kapličky, boží muka, ale i ve prospěch obnovy a zachování venkovských kostelů, 

zámečků, tvrzí, technických děl, soch a pomníků, zahrad apod., které se nacházejí na 

území vesnických památkových rezervací a zón a krajinných památkových zón. 

Obsahem výzvy je pořízení plánu ochrany pro tyto lokality. 

Kdo může žádat 

Příslušná obec/město s VPR, VPZ a KPZ, případně kraj. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace max. 70 %. 

https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/2-vyzva-financni-podpora-pripravy-projektu-souladn
https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/2-vyzva-financni-podpora-pripravy-projektu-souladn
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Termín výzvy 

5. 2. 2024 – 15. 6. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo kultury ČR. 

Odkaz 

https://mk.gov.cz/program-pece-o-vesnicke-pamatkove-rezervace-vesnicke-

pamatkove-zony-a-krajinne-pamatkove-zony-cs-284 

 

Zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na zajištění a zvýšení dostupnosti pitné vody z vodovodů pro veřejnou potřebu 

zejména v oblastech s nedostatkem body a v oblastech zasažených suchem. 

Podporované aktivity: 

- Výstavba a zabezpečení vodárenské infrastruktury: Podpora opatření pro 

zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody, výstavba nových 

skupinových vodovodů, výstavba nové vodárenské infrastruktury sloužící 

k napojení oblastí zasažených suchem na skupinové vodovody a na 

vodárenské soustavy s dostatečnými zdroji pitné vody (tj. nové přivaděče, 

zdroje, vodojemy (VDJ), úpravny vod (ÚV) apod.), zabezpečení a zajištění větší 

odolnosti vodárenské infrastruktury a předcházení možným dopadům 

nedostatku pitné vody (navýšení kapacity stávajících zdrojů, VDJ, propojování 

vodárenských soustav apod.). 

- Smart Metering: instalace Smart Meteringu na vodovodní síti z důvodu snížení 

ztrát nebo zajištění regulace spotřeby v oblastech s omezenými zdroji pitné 

vody. 

Kdo může žádat 

Obce, svazky obcí, vodohospodářské společnosti s více než 90% většinou kapitálové 

účasti měst a obcí. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace max. 50 mil. Kč Podíl dotace max. 70 %. 

Termín výzvy 

19. 3. 2024 – 30. 5. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo zemědělství ČR. 

Odkaz 

https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-

hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni/ii-

vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k-podavani-zadosti-o-poskytnuti-podpory-v-ramci-

podprogramu-129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni-negativnich-dopadu-sucha-

a-nedostatku-vody-i 
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Fotovoltaické elektrárny na veřejných budovách 

Na co lze získat dotaci 

Podporovány jsou projekty FVE s jedním nebo více předávacími místy do distribuční 

nebo přenosové soustavy instalovanými na budovách či jiné infrastruktuře včetně 

přístřešků (např. pro automobily, stavební techniku, skladování materiálu atp.) 

vlastněných žadatelem a umístěných na území obce žadatele. 

Společně s poskytovanou podporou na instalaci FVE mohou být dále podpořeny: 

- Systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny. 

- Vynucené investice do renovací konstrukcí střech, na kterých budou 

instalovány FVE, a do modernizace elektroinstalace v budovách s nově 

instalovanými FVE. 

- Zavedení energetického managementu včetně řídícího softwaru a měřících 

a řídících prvků pro optimalizaci výroby a spotřeby energie, projektová příprava 

a činnost odborného technického a autorského dozoru a BOZP. 

Kdo může žádat 

Obce do 3 000 obyvatel. 

Výše a podíl dotace 

Dotace max. 75 %. 

Termín výzvy 

1. 3. 2024 - 31. 10. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Státní fond životního prostředí, Modernizační fond. 

Odkaz 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=27 

 

Fotovoltaické elektrárny na budovách a další infrastruktuře 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na instalace nových fotovoltaických elektráren s instalovaným výkonem do 

1 MWp na jedno předávací místo do distribuční nebo přenosové soustavy. 

Podporovány jsou sdružené projekty výstavby FVE, které zahrnují více dílčích projektů 

s více než jedním předávacím místem do distribuční nebo přenosové soustavy 

umístěných na území obce žadatele nebo na území maximálně tří vzájemně 

sousedících obcí, příp. na území hlavního města Prahy na objektech či pozemcích 

žadatele a/nebo na objektech či pozemcích vlastněných organizacemi zřízenými či 

vlastněnými žadatelem. V případě, že je žadatelem společnost zřízená nebo vlastněná 

obcí či krajem, je možné FVE instalovat i na objekty a pozemky vlastněné obcí, resp. 

krajem za předpokladu, že se nacházejí ve stejné obci nebo na území maximálně tří 

vzájemně sousedících obcí, příp. pouze na území hlavního města Prahy. 

Společně s poskytovanou podporou na instalaci FVE mohou být dále podpořeny: 

- systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny, 

- systémy výroby vodíku elektrolýzou vody, 
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- vynucené investice do renovací konstrukcí střech, na kterých budou 

instalovány FVE, a do modernizace elektroinstalace v budovách s nově 

instalovanými FVE, 

- zavedení energetického managementu včetně řídícího softwaru a měřících 

a řídících prvků pro optimalizaci výroby a spotřeby energie, projektová příprava 

a činnost odborného technického a autorského dozoru a BOZP. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, samosprávné městské obvody a městské části, církve a náboženské 

společnosti a jejich svazy a jimi evidované právnické osoby, příspěvkové organizace, 

právnické osoby a těmito plně vlastněné organizace a společnost zřizované nebo 

vlastněné výše uvedenými oprávněnými žadateli. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace: max. 45 % na instalaci FVE, max. 30 % na bateriovou akumulaci, 

elektrolyzér a další investice. 

Termín výzvy 

1. 3. 2024 - 31. 10. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Státní fond životního prostředí, Modernizační fond. 

Odkaz 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=28 

 

Oranžový přechod 

Na co lze získat dotaci 

Zvyšování bezpečnosti chodců formou instalace osvětlení přechodů pro chodce. 

Nadační příspěvek je určen na instalaci osvětlení dosud neosvětlených 

nebezpečných přechodů pro chodce v intravilánu i extravilánu. 

Kdo může žádat 

Obce, města, nebo městské obvody. 

Výše a podíl dotace 

Maximální výše příspěvku 120 tis. Kč. 

Termín výzvy 

1. 2. – 28. 4. 2024. 

Poskytovatel, program 

Nadace ČEZ. 

Odkaz 

https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzovy-prechod-

110065 
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Oranžové hřiště 

Na co lze získat dotaci 

Podpora výstavby a kompletní rekonstrukce dětských, sportovních a víceúčelových či 

jiných hřišť. Podmínkou je veřejná přístupnost hřiště s výjimkou hřišť u mateřských škol 

a zdravotních a sociálních zařízení. 

Kdo může žádat 

Právnické osoby. 

Výše a podíl dotace 

Maximální výše příspěvku 2 mil. Kč. 

Termín výzvy 

Průběžně do 31. 12. 2024. 

Poskytovatel, program 

Nadace ČEZ. 

Odkaz 

https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste-

110045#infoContent 

 

Nadace ČEZ – Podpora regionů 

Na co lze získat dotaci 

Podpora veřejně prospěšných aktivit v oblastech podpory dětí a mládeže, 

zdravotnictví, sociální péče, osob s handicapem, vědy, vzdělání, kultury, sportu, 

dobrovolných hasičů či životního prostředí. 

Kdo může žádat 

Právnické osoby. 

Výše a podíl dotace 

Maximální výše příspěvku není stanovena. 

Termín výzvy 

Průběžně do 31. 12. 2024. 

Poskytovatel, program 

Nadace ČEZ. 

Odkaz 

https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-

110046 
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Zelená infrastruktura 

Na co lze získat dotaci 

Revitalizace, modernizace a dostupnost stávajících veřejných prostranství ve vazbě 

na zelenou infrastrukturu. Zkvalitnění veřejného prostranství a ekosystémových služeb. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce a jimi zřizované organizace a další. 

Výše a podíl dotace 

Způsobilé výdaje projektu 5-100 mil. Kč. 

Termín výzvy 

23. 1. 2024 – 10. 6. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/63vyzvairop 

 

Služby komunitního typu pro ohrožené děti 

Na co lze získat dotaci 

Deinstitucionalizace pobytové péče pro ohrožené děti. Bude zvýšena dostupnost 

služeb komunitního typu pro ohrožené děti a rodiny (komunitní služby pobytové) 

prostřednictvím nákupu bytových jednotek. 

Bude podporováno pořízení nemovitosti podle stanovených podmínek pro ohrožené 

děti, které budou co nejvíce podobné běžné rodinné domácnosti. Další podmínky 

jako např. omezení počtu dětí v domácnosti, určení velikosti domácnosti a počtu 

ložnic pro děti, stejně tak vymezení lokality pro nákup nemovitosti. 

Podporovanými aktivitami jsou: 

- nákup bytových jednotek, 

- stavební úpravy vnitřních prostor nakupovaných bytových jednotek. 

Projekty se zaměří na podporu infrastruktury pouze níže uvedených zařízení pro děti 

dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 

předpisů a/nebo podle zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní a ochranné 

výchovy, ve znění pozdějších předpisů: 

- Dětské domovy; 

- Dětské domovy se školou; 

- Diagnostické ústavy; 

- Výchovné ústavy; 

- Domovy pro osoby se zdravotním postižením (s cílovou skupinou do 18 let); 

- Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. 
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Kdo může žádat 

Kraj, města a obce, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace územního 

samosprávného celku, další právnické osoby, které může zakládat a zřizovat obec. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 500 tis. - 80 mil. Kč. Podíl dotace 100 %. Maximální výše dotace 1 m² užitné 

plochy bytu pro ohrožené děti činí 84 000 Kč. 

Termín výzvy 

12. 2. 2024 – 31. 12. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 

Odkaz 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_24_114-rozvoj-a-modernizace-sluzeb-

komunitniho-typu-pro-ohrozene-deti-bytove-jednotky 

 

Pobytová péče o ohrožené děti 

Na co lze získat dotaci 

Deinstitucionalizace pobytové péče pro ohrožené děti. Bude zvýšena dostupnost 

služeb komunitního typu pro ohrožené děti a rodiny (komunitní služby pobytové, 

ambulantní a terénní) prostřednictvím transformace stávajících pobytových zařízení 

a náhrady stávajících zařízení prostřednictvím nově vybudovaných služeb. 

Bude podporována rekonstrukce nebo výstavba objektů, podle stanovených 

podmínek, pro ohrožené děti, které budou co nejvíce podobné běžné rodinné 

domácnosti. Omezením počtu dětí v domácnosti, určením velikosti domácnosti 

a počtu ložnic pro děti, stejně tak vymezením lokality pro nákup, rekonstrukci nebo 

výstavby objektů dojde k eliminaci vlivu ústavní kultury jako takové na životy dětí. 

Podporovanými aktivitami jsou: 

- nákup nemovitostí včetně pozemků, 

- výstavba, rekonstrukce a úpravy budov (objektů) určených pro pobytovou 

péči o děti dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, podle zákona 

č. 359/1999 Sb., o sociálněprávní ochraně dětí, podle zákona č. 109/2002 Sb., 

o výkonu ústavní a ochranné výchovy, 

- vybudování, rekonstrukce a úpravy zázemí pro poskytování ambulantní či 

terénní služby pro rodiny. 

Kdo může žádat 

Kraj, města a obce, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace územního 

samosprávného celku, další právnické osoby, které může zakládat a zřizovat obec. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 1-70 mil. Kč. Maximální výše dotace na 1 místo v budově infrastruktury 

pobytové péče o děti činí 1 950 000 Kč. 

Termín výzvy 

12. 2. 2024 – 31. 12. 2024. 
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Poskytovatel, program 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 

Odkaz 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_24_113-rozvoj-a-modernizace-sluzeb-

komunitniho-typu-pro-ohrozene-deti-vybudovani-a-renovace-infrastruktury-

pobytove-pece-o-deti 

 

Energetické využívání odpadů 

Na co lze získat dotaci 

Výstavba a modernizace zařízení pro energetické využití odpadů, včetně 

bioplynových stanic pro zpracování odpadů. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace, obchodní společnosti 

a družstva a další. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace 70 %. 

Termín výzvy 

31. 1. 2024 – 26. 4. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Operační program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://opzp.cz/dotace/61-vyzva/ 

 

Oddělený sběr a svoz, sběrné dvory 

Na co lze získat dotaci 

Sběr a svoz odpadů: sběrné dvory, door-to-door systémy a zavádění systému PAYT 

(„Pay-as-You-Throw“). Doplňkově bude porpořena také prevence vzniku odpadů — 

kompostéry, RE-USE centra, vratné nádobí a obaly. 

Podporované aktivity: 

- Výstavba/modernizace (s navýšením kapacity) sběrných dvorů. 

- Bonifikace projektů tzv. SMART sběrných dvorů. 

Součástí projektů na sběrné dvory může být i infrastruktura na předcházení vzniku 

odpadů s tím, že se musí jednat o minoritní část projektu (méně než 30 % způsobilých 

výdajů projektu). Do této infrastruktury spadá: 

- Kompostéry pro předcházení vzniku komunálních odpadů 

- RE-USE centra pro opětovné použití výrobků včetně aktivit pro opravy 

a prodlužování životnosti výrobků 

- Podpora prevence vzniku odpadů z jednorázového nádobí nebo 

jednorázových obalů 
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Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace, obchodní společnosti 

a družstva ze 100 % vlastněná veřejným subjektem. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace 85 %. 

Termín výzvy 

31. 1. 2024 – 30. 8. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Operační program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://opzp.cz/dotace/59-vyzva/ 

 

Dobíjecí stanice 

Na co lze získat dotaci 

Výzva č. 12: Budování infrastruktury běžných dobíjecích stanic ve městech a obcích. 

Minimální rozsah projektu: 40 AC/DC běžných dobíjecích bodů. 

Výzva č. 13: Vybudování rychlodobíjecích stanic pro osobní vozidla v rámci vybraných 

prioritních oblastí na síti TEN‑T a v méně pokrytých oblastech. Minimální rozsah projektu: 

6 DC dobíjecích stanic (rychlodobíjecích stanic nebo ultrarychlých dobíjecích stanic 

či jejich kombinací). 

Kdo může žádat 

Vlastníci / správci dotčené infrastruktury s veřejným přístupem. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace se stanovuje podle počtu a výkonu vybudovaných dobíjecích stanic. 

Podíl dotace: 

- Výzva č. 12: 80 %. 

- Výzva č. 13: 70 %. 

Termín výzvy 

29. 1. 2024 – 15. 4. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo dopravy ČR, Operační program Doprava. 

Odkaz 

https://opd3.opd.cz/stranka/vyzva-12 

https://opd3.opd.cz/stranka/vyzva-13 

 

https://opd3.opd.cz/stranka/vyzva-12
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Zvyšování kapacit sociálního poradenství a sociální prevence 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na služby sociálního poradenství a sociální prevence, které přispívají k řešení 

nepříznivé sociální situace osob a napomáhají k předcházení sociálního vyloučení 

osob tíživé či nepříznivé sociální situaci. 

Cílem je podpořit činnost služeb sociálního poradenství a sociální prevence při 

překonávání nepříznivých sociálních situací. Společně tak předcházet vzniku 

nežádoucích společenských jevů a sociálního vyloučení osob, zvýšit provozní kapacitu 

těchto služeb a umožnit co nejširšímu spektru poskytovatelů sociálních služeb navýšit 

stávající či vytvořit novou kapacitu, aby bylo dosaženo v oblastech poradenské 

a preventivní činnosti požadovaného efektu. 

Podporovanými aktivitami jsou: 

- nákup nemovitostí včetně pozemků, 

- výstavba, rekonstrukce a úpravy objektu (budovy), zázemí pro poskytování 

služeb sociálního poradenství a sociální prevence. 

Kdo může žádat 

Kraj, města a obce, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace územního 

samosprávného celku, spolky, obecně prospěšné společnosti, církve a další. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 1-30 mil. Kč. Podíl dotace 100 %. 

Termín výzvy 

25. 1. 2024 – 31. 8. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 

Odkaz 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_24_108-zvysovani-kapacit-sluzeb-

socialniho-poradenstvi-a-sluzeb-socialni-prevence 

 

Vouchery pro podnikatele – Ústecký kraj 

Na co lze získat dotaci 

Dotační programy „Digitální voucher“, „Voucher pro rozvoj podnikání“ a „Inovační 

voucher“ z Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027. 

Voucher pro rozvoj podnikání: 

- Cílem voucheru je podpořit vznik nových nebo rozvoj stávajících 

podnikatelských záměrů a podnikatelských aktivit. 

- Předmětem podpory jsou především výdaje na zahájení nebo rozšíření výroby 

nebo poskytovaných služeb a zlepšení fungování malých a středních podniků. 

Inovační voucher: 

- Podpořit inovační potenciál malých a středních podniků. 
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- Podpora je zaměřena především na vývoj, testování a tvorbu nových produktů 

a zlepšování funkčnosti stávajících produktů a pořízení výrobních zařízení 

související s inovovaným produktem. Podporovanou aktivitou je také nákup 

služeb, které žadatel potřebuje pro své inovační aktivity. Zároveň lze podpořit 

i tvorbu účelových pracovních míst v oblasti inovací. 

Digitální voucher: 

- Cílem voucheru je podpořit digitální transformaci malých a středních podniků. 

- Podpora zahrnuje především pořízení digitálních technologií a služeb nebo 

automatizaci procesů. 

Kdo může žádat 

Voucher pro rozvoj podnikání: podnikající fyzická osoba nebo právnická osoba, nebo 

fyzická osoba nepodnikající. 

Inovační voucher: podnikající fyzická osoba nebo právnická osoba. 

Digitální voucher: podnikající fyzická osoba nebo právnická osoba. 

Subjekty musí mít sídlo, pobočku nebo provozovnu, nebo trvalý pobyt (v případě 

fyzické osoby nepodnikající), nebo místo podnikání (v případě, že je žadatel OSVČ) 

na území Ústeckého kraje. 

Výše a podíl dotace 

Voucher pro rozvoj podnikání: malé a střední podniky 50-500 tis. Kč, nepodnikající 

fyzické osoby 50 tis. Kč, podíl dotace max. 80 %. 

Inovační voucher: výše dotace 50 tis. - 1 mil. Kč, podíl dotace max. 80 %. 

Digitální voucher: výše dotace 50 - 500 tis. Kč, podíl dotace max. 80 %. 

Termín výzvy 

15. 1. 2024 – 30. 9. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ústecký kraj, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://www.kr-ustecky.cz/vouchery-pro-podnikatele/ds-100971/p1=298009 

 

Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na výstavbu dobíjecích stanic nebo vodíkových plnicích stanic pro silniční 

a drážní (tramvaje a trolejbusy) bezemisní vozidla poskytující veřejné služby v přepravě 

cestujících. 

Kdo může žádat 

Dopravci na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících. 

Výše a podíl dotace 

Způsobilé výdaje projektu 5-200 mil. Kč. 
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Termín výzvy 

6. 2. 2024 - 31. 1. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/106vyzvairop 

 

Řemeslné inkubátory 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na podporu vzniku řemeslných dílen. Rozšíření prostor a modernizace 

otevřené řemeslné dílny včetně pořízení nového vybavení. Budování nového 

otevřeného řemeslného inkubátoru – prostory a zázemí dílen pro tradiční řemesla, 

umění a design, technologie a gastronomie. 

Kdo může žádat 

Dobrovolné svazky obcí, obce, malé a střední podniky, nadace a obecně prospěšné 

společnosti, obchodní společnosti vlastněné ze 100 % veřejným subjektem, organizace 

zřizované nebo zakládané obcemi, kraji, městskými částmi. 

Výše a podíl dotace 

Výše podpory 1-50 mil. Kč. Podíl dotace až 85 %. 

Termín výzvy 

29. 11. 2023 – 31. 12. 2024. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí ČR, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/20-vyzva/ 

 

Zpracování místní energetické koncepce 

Na co lze získat dotaci 

Zpracování místní energetické koncepce, která by měla být nástrojem a návodem, 

jak optimalizovat dodávku energie vůči energii spotřebovávané v lokalitě konkrétní 

obce nebo dobrovolného svazku obcí. Místní energetická koncepce by tak měla být 

dokumentem, podle něhož by místní samospráva měla postupovat při komplexním 

řešení zajištění dodávky a spotřeby energie v příslušné lokalitě nebo také při dílčích 

řešeních v rámci jejích jednotlivých částí. Místní energetickou koncepci je možné 

vytvořit pro jednotlivé obce nebo města a také pro dobrovolné svazky obcí v případě, 

že jde o několik obcí, u kterých lze zpracovávat místní energetickou koncepci 

dohromady. 

Kdo může žádat 

Obce, městské části, svazky obcí. 
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Výše a podíl dotace 

Maximální výše dotace dle velikosti obce: 

- Do 5 tis. obyvatel: 450 tis. Kč, 95 %. 

- 5-10 tis. obyvatel: 500 tis. Kč, 90 %. 

- Nad 10 tis. obyvatel: 550 tis. Kč, 85 %. 

Termín výzvy 

5. 12. 2023 – 30. 6. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, program EFEKT. 

Odkaz 

https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2024-zpracovani-

mistni-energeticke-koncepce-mek¨ 

 

Zavedení systému energetického managementu 

Na co lze získat dotaci 

Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu 

a opatření nezbytných pro snižování energetické náročnosti. 

Dotace se vztahuje zejména na tvorbu dokumentů, organizaci (definici procesů, 

odpovědností, toků informací apod.), přípravu systémů pro monitorování 

a vyhodnocování spotřeby energie a zavedení systému energetického 

managementu do praxe. Předpokládá se, že zavedený systém bude odpovídat 

požadavkům stanoveným ČSN EN 50001 nebo systémem environmentálního řízení 

a auditu (EMAS). 

Kdo může žádat 

Veřejnoprávní právnické osoby: obec, kraj, městská část, město, městys, příspěvková 

organizace, svazek obcí aj., obchodní korporace, ostatní (fyzické osoby podnikající, 

spolky aj.). 

Výše a podíl dotace 

Maximální výše dotace: 550 tis. Kč. Podíl dotace až 95 %. 

Termín výzvy 

5. 12. 2023 – 30. 6. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, program EFEKT. 

Odkaz 

https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-2-2024-zavedeni-

systemu-hospodareni-s-energii-v-podobe-energetickeho-managementu-em 

 

https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2024-zpracovani-mistni-energeticke-koncepce-mek¨
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2024-zpracovani-mistni-energeticke-koncepce-mek¨
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Deinstitucionalizace sociálních služeb 

Na co lze získat dotaci 

Deinstitucionalizace sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením, seniory 

a osoby s mentálním postižením. Účelem projektu je: vybudování / pořízení 

deinstitucionalizovaných kapacit pro poskytování sociálních služeb dle zákona 

o sociálních službách; zkvalitnění materiálně technické základny 

deinstitucionalizovaných služeb. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, organizace zřizované nebo zakládané kraji /obcemi. 

Výše a podíl dotace 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt: 1 mil. Kč. Maximální 

výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt: není stanovena. 

Termín výzvy 

15. 11. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/58vyzvairop 

 

Příprava projektové dokum. na výstavbu či rekonstrukci bytových domů 

Na co lze získat dotaci 

Cílem výzvy je podpořit přípravu projektové dokumentace na výstavbu či rekonstrukci 

bytových domů. Finanční podpora pomůže obcím připravit a dokončit projekty až do 

fáze vyhlášení soutěže na zhotovitele. Výzva je určena pro veřejný sektor, hlavně kraje 

a obce. Podpoří mimo jiné projekty, které počítají s inovativními finančními nástroji. 

Dotace se vztahuje výhradně na prostory sloužící k bydlení. Stavba může zahrnovat 

také nebytové prostory pro komerční účely, ale ty mohou tvořit pouze pětinu celkové 

podlahové plochy stavby. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce. 

Výše a podíl dotace 

Dotace 500 tis. – 10 mil. Kč. Podíl dotace až 100 %. 

Termín výzvy 

20. 11. 2023 – 30. 4. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Národní plán obnovy. 

Odkaz 

https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/1-vyzva-financni-

podpora-na-pripravu-projektu-v-so 

https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/1-vyzva-financni-podpora-na-pripravu-projektu-v-so
https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/1-vyzva-financni-podpora-na-pripravu-projektu-v-so
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Elektronizace zdravotnictví 

Na co lze získat dotaci 

Rozvoj elektronických služeb v oblasti zdravotnictví. Zlepšení kvality poskytované péče 

při využívání informačních technologií a postupů v oblasti zdravotnictví 

prostřednictvím nových či modernizovaných informačních systémů a procesů, které 

před realizací projektu nebyly v této kvalitě dostupné. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, organizace zřizované nebo zakládané kraji /obcemi, subjekty poskytující 

veřejnou službu v oblasti zdravotní péče podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 

službách. 

Výše a podíl dotace 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jednoho poskytovatele zdravotních 

služeb 9,5 mil. Kč. 

Termín výzvy 

28. 11. 2023 – 28. 11. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/78vyzvairop 

 

Podpora obcí v národních parcích 

Na co lze získat dotaci 

Zlepšení životního prostředí na území národních parků a kvality života občanů 

v obcích, které leží na území národních parků a podpora udržitelného rozvoje těchto 

obcí. 

Typy podporovaných projektů: 

- Podpora v oblasti vybavenosti obcí. 

- Podpora v oblasti infrastruktury obcí. 

- Podpora zpracování rozvojových dokumentů, studií a projektové přípravy. 

- Podpora informačních center orientovaných na národní parky. 

- Podpora programů vzdělávání a osvěty v oblastech životního prostředí. 

- Kofinancování projektů financovaných z EU prostředků (OPŽP, NPO, 

Modernizační fond). 

Kdo může žádat 

Dle realizovaných aktivit (viz výše) – někde pouze obce, jinde i další typy žadatelů. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace 70-85 %; u kofinancování projektů max. 5 %. 

Termín výzvy 

1. 11. 2023 - 28. 6. 2024. 
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Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí ČR, Národní program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://www.dotacni.info/npzp-vyzva-c-8-2023-podpora-obci-v-narodnich-parcich/ 

 

Obnova území – Veřejné služby, kultura, sport, rekreace 

Na co lze získat dotaci 

Podpora veřejných služeb, kultury, sportu a rekreace v Ústeckém kraji. 

Podporované aktivity: 

Kultura: 

- Výstavba a modernizace muzeí, galerií nebo expozic jiných veřejných institucí 

uchovávající hornické dědictví a paměť regionu. 

- Oprava a zachování veřejně přístupných kulturních památek hornického 

dědictví nebo památek, které byly prokazatelně zasažené těžbou uhlí. 

- Výstavba a modernizace kulturních a komunitních center a domů. 

Sport a rekreace: 

- Výstavba a modernizace multifunkčních rekreačních areálů (pláže, kempy, 

tábořiště, přírodní koupaliště, výletiště). 

- Výstavba a modernizace venkovních sportovišť. 

- Výstavba a modernizace návštěvnických a informačních středisek ve vazbě na 

hornické dědictví a území zasažené těžbou uhlí. 

Brownfieldy: 

- Regenerace brownfieldů pro účely s veřejným zájmem. 

Projekt musí být realizován na území dotčeném těžbou, jak je vymezuje daná výzva 

(pánevní oblasti). 

Kdo může žádat 

Kraj, obce, dobrovolné svazky obcí, veřejnoprávní instituce, příspěvkové organizace 

zřízené OSS a ÚSC, školy, obecně prospěšné společnosti, obchodní společnosti, církve. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 1-120 mil. Kč, podíl dotace až 90 %. 

Termín výzvy 

11. 10. 2023 - 31. 12. 2024. 

Poskytovatel, program 

Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/40-vyzva/ 
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Úspory energií v bytových domech 

Na co lze získat dotaci 

Úspory energií v bytových domech. 

Podporované aktivity: 

- Oblast A – Zateplení: Výměna výplní stavebních otvorů a zateplení 

obvodových či vnitřních konstrukcí na obálce budovy pomocí 

tepelněizolačních materiálů, které se stávají trvalou součástí stavební 

konstrukce. 

- Oblast C – Zdroje energie: Instalace obnovitelných zdrojů, popř. využití 

odpadního tepla v bytových domech. Konkrétně: výměna zdrojů tepla, 

příprava teplé vody, fotovoltaické  

- Oblast D – Adaptační a mitigační opatření. Konkrétně: zelená střecha, záchyt 

a využívání dešťové vody, ekomobilita. 

Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, příspěvková organizace, veřejnoprávní instituce, 

veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace, školy. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace se počítá podle jednotlivých realizovaných aktivit a podle instalovaných 

systémů. 

Termín výzvy 

Průběžná do vyčerpání alokace. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí ČR, Modernizační fond / Nová zelená úsporám. 

Odkaz 

https://novazelenausporam.cz/dokumenty/podminky-2023/ 

 

Přírodě blízká a protipovodňová opatření 

Na co lze získat dotaci 

Výzva je určena pro realizaci přírodě blízkých a protipovodňových opatření. Výzva 

zahrnuje podporu přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech, realizaci 

protipovodňových opatření, opatření ke zpomalení odtoku, pro vsak, retenci 

a akumulaci srážkové vody vč. jejího dalšího využití, realizace zelených střech, 

opatření na využití šedé vody a opatření pro řízenou dotaci podzemních vod. 

Podporovaná opatření: 

- Opatření 1.3.1 – Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech: Zakládání 

a obnova veřejné sídelní zeleně. 

- Opatření 1.3.3 – Realizace protipovodňových opatření: Vč. opatření 

podporujících přirozený tlumivý rozliv povodní v nivách, realizace přírodě 

blízkých opatření  

- a uvolňování území ohrožených povodněmi 



31 
 

- Opatření 1.3.4 – Realizace opatření ke zpomalení odtoku, pro vsak, retenci 

a akumulaci srážkové vody, zelené střechy, opatření pro využití šedé vody 

a řízenou dotaci podzemních vod. 

Výzva se vztahuje na integrované projekty (ITI). 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, organizační složky státu, dobrovolné svazky obcí, veřejnoprávní instituce, 

příspěvkové organizace, obchodní společnosti a družstva a další typy subjektů. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace 85 %, u vybraných opatření až 100 %. Pro ITI Ústecko-chomutovské 

aglomerace je alokováno 19 mil. Kč. 

Termín výzvy 

27. 9. 2023 – 30. 9. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Operační program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://opzp.cz/dotace/52-vyzva/ 

 

Svoz a zpracování odpadu – ITI 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na integrované projekty (ITI) svozu a zpracování odpadu. Podporována bude 

výstavba a modernizace sběrných dvorů, doplnění a zefektivnění systému 

odděleného sběru/svozu zejména komunálních odpadů včetně podpory door-to-

door systémů a zavádění systémů PAYT („Pay-as-You-Throw“). Podporovány budou 

i třídící systémy pro separaci odpadů a zařízení pro energetické využití odpadů, 

včetně bioplynových stanic. 

Podporované aktivity: 

- Opatření 1.5.5 Výstavba a modernizace sběrných dvorů, doplnění 

a zefektivnění systému odděleného sběru/svozu zejména komunálních odpadů 

včetně podpory door-to-door systémů a zavádění systémů PAYT („Pay-as-You-

Throw“). 

- Opatření 1.5.6 Podpora třídicích a dotřiďovacích systémů (včetně úpravy) pro 

separaci ostatních odpadů. 

- Opatření 1.5.8 Výstavba a modernizace zařízení pro materiálové využití 

odpadů. 

- Opatření 1.5.9 Výstavba a modernizace zařízení pro energetické využití 

odpadů, včetně bioplynových stanic pro zpracování odpadů. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, státní podniky, organizační složky státu, dobrovolné svazky obcí, 

příspěvkové organizace, obchodní společnosti a družstva, zájmová sdružení 

právnických osob a další. 
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Výše a podíl dotace 

Pro ITI Ústecko-chomutovské aglomerace je alokováno 32 mil. Kč. Míra financování: 

max. 85 % z celkových způsobilých výdajů. 

Termín výzvy 

27. 9. 2023 – 30. 9. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Operační program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://opzp.cz/dotace/55-vyzva 

 

Podpora regionálních kulturních tradic 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na podporu kulturních aktivit spojených s významným výročím měst a obcí, 

s významným výročím kulturně-historických událostí a s významným výročím 

význačných osobností českého původu působících v oblasti kultury, jejichž význam 

(působení) překračuje rámec regionu. 

Kdo může žádat 

Obce a města, fyzické osoby a právnické osoby registrované nebo založené do 31. 12. 

2022, které zabezpečují konkrétní kulturní činnost v regionu či obci nejméně jeden rok. 

Výše a podíl dotace 

Dotace až 70 % celkových neinvestičních nákladů. 

Termín výzvy 

1. kolo: nejpozději do 29. 9. 2023. 2. kolo: nejpozději do 30. 4. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo kultury ČR. 

Odkaz 

https://www.mkcr.cz/podpora-regionalnich-kulturnich-tradic 

 

Cestovní ruch – CLLD 

Na co lze získat dotaci 

Rozvoj veřejné infrastruktury cestovního ruchu sloužící návštěvníkům a rezidentům 

s důrazem na rekreační a volnočasové využití. 

Účel projektu: 

- zvýšení informovanosti a komfortu účastníků cestovního ruchu, 

- zlepšení dostupnosti a zpřístupnění atraktivit cestovního ruchu. 
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Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, jimi zřizované a jejich příspěvkové organizace, 

NNO činné v oblasti cestovního ruchu minimálně 2 roky, církve. 

Výše a podíl dotace 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt je 230 000 Kč, maximální výše 

celkových způsobilých výdajů na projekt není stanovena. 

Termín výzvy 

24. 8. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/86vyzvairop 

 

Cestovní ruch – ITI 

Na co lze získat dotaci 

Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, 

sociálním začleňování a sociálních inovacích. Podporovaná veřejná infrastruktura 

udržitelného cestovního ruchu: 

- budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (např. 

odpočívadla, sociální zařízení, fyzické prvky navigačních systémů) s preferencí 

integrovaných řešení; 

- budování páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a revitalizace sítě 

značení; 

- naučné stezky; 

- propojená a otevřená IT řešení návštěvnického provozu a navigačních systémů 

měst a obcí; 

- rekonstrukce stávajících a budování nových turistických informačních center;  

- veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / rekreační plavbu; 

- parkoviště u atraktivit cestovního ruchu. 

Dílčí aktivity mohou být v projektu kombinovány, ale podmínkou je zaměření projektu 

minimálně na dvě oblasti z následujících: 

- odpočívadla; 

- parkoviště; 

- sociální zařízení; 

- veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku/rekreační plavbu; 

- turistické trasy a jejich značení; 

- naučné stezky; 

- navigační systémy; 

- turistická informační centra. 

Projekt musí být součástí strategie ITI Ústecko-chomutovské aglomerace. 
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Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, jimi zřizované a jejich příspěvkové organizace, 

NNO činné v oblasti cestovního ruchu minimálně 2 roky, církve. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace až 85 %. 

Termín výzvy 

15. 8. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/90vyzvairop 

 

Podnikatelské využití brownfieldů 

Na co lze získat dotaci 

Regenerace a podnikatelské využití brownfieldů. Podpora na odstranění brownfieldů 

a následné využití těchto nemovitostí převážně pro podnikání. Projekty mohou být 

doplňkově využity rovněž pro nepodnikatelské účely včetně výstavby obecních bytů. 

Kdo může žádat 

Kraj, města a obce. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 1-80 mil. Kč, podíl dotace 50 %. 

Termín výzvy 

Od 13. 7. 2023 do vyčerpání alokace. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, program Regenerace a podnikatelské využití 

brownfieldů. 

Odkaz 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/podpora-

brownfieldu/program-regenerace-a-podnikatelske-vyuziti-brownfieldu---vyzva-vi--

2023--275525/ 

 

Pobytové služby sociální péče 

Na co lze získat dotaci 

Nákup, rekonstrukce či výstavba objektů, zařízení a stavební úpravy, které vytvoří 

podmínky pro kvalitní poskytování sociálních služeb, obnovu a zkvalitnění materiálně 

technické základny stávajících sociálních služeb. 



35 
 

Typy podporovaných aktivit: 

- nákup nemovitostí včetně pozemků, 

- výstavba, rekonstrukce a úpravy zařízení pro poskytování sociální služby. 

Projekty se zaměří na podporu infrastruktury pouze uvedených služeb sociální péče 

dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách:  

- Odlehčovací služby – pouze v pobytové formě; 

- Týdenní stacionáře; 

- Domovy pro osoby se zdravotním postižením; 

- Domovy pro seniory; 

- Domovy se zvláštním režimem; 

- Chráněné bydlení. 

Kdo může žádat 

Kraj, města a obce, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace, spolky, obecně 

prospěšné společnosti, ústavy, církve, nadace, další právnické osoby. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 5-80 mil. Kč. 

Termín výzvy 

21. 7. 2023 – 22. 7. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 

Odkaz 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_044-modernizace-a-rozvoj-

pobytovych-sluzeb-socialni-pece 

 

Vodní a vegetační krajinné prvky 

Na co lze získat dotaci 

Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků v krajině včetně 

sídel (mokřadů, tůní, malých vodních nádrží); vegetační krajinné prvky (dle regionů). 

Podporované aktivity: 

- Aktivita 1.3.11.1: Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních 

prvků v krajině včetně sídel. 

- Aktivita 1.3.11.2: Tvorba nových a obnova stávajících vegetačních prvků 

a struktur, včetně opatření proti vodní a větrné erozi. 

- Podaktivita 1.3.11.2.1: Vegetační krajinné prvky (včetně skladebných prvků 

ÚSES). 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, státní podniky, organizační složky státu, příspěvkové organizace, NNO, 

obchodní společnosti, fyzické osoby a další. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace 80 / 100 % dle aktivity. 
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Termín výzvy 

12. 7. 2023 – 26. 4. 2024. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí, Operační program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://opzp.cz/dotace/46-vyzva/ 

 

Kultura — památky a muzea – CLLD 

Na co lze získat dotaci 

Revitalizace kulturních památek, vybavení městských a obecních muzeí.  

Podporované aktivity: 

Revitalizace kulturních památek: 

- revitalizace kulturních památek; 

- expozice; 

- depozitáře; 

- technické zázemí; 

- návštěvnická a edukační centra; 

- restaurování, vybavení pro konzervaci a restaurování; 

- evidence a dokumentace mobiliárních fondů; 

- parkoviště u památek – max. 10 % celkových způsobilých výdajů. 

Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí: 

- revitalizace muzeí, 

- expozice, 

- depozitáře, 

- technické zázemí, 

- návštěvnická a edukační centra, 

- restaurování, vybavení pro konzervaci a restaurování, 

- evidence a dokumentace muzejních sbírek, 

- ochrana muzejních sbírek. 

Přípustné místo realizace: Území MAS vymezené ve schválené strategii CLLD. 

Kdo může žádat 

Aktivita Revitalizace kulturních památek: vlastníci památek, subjekty s právem 

hospodaření. 

Aktivita Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí: obce, organizace 

zřizované nebo zakládané obcemi. 

Výše a podíl dotace 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů 300 tis. Kč, maximální výše není 

stanovena. 

Termín výzvy 

19. 7. 2023 – 31. 12. 2027. 
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Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop 

 

Další vzdělávání – ITI 

Na co lze získat dotaci 

Vybudování, modernizace a vybavení odborných prostor ve vazbě na přírodní vědy, 

polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi v zařízeních pro 

zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení. 

Podporovaná zařízení: 

- středisko volného času (dům dětí a mládeže, stanice zájmových činností) 

zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení k datu vyhlášení výzvy; 

- základní umělecká škola zapsaná v Rejstříku škol a školských zařízení k datu 

vyhlášení výzvy; 

- základní knihovna dle zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách (knihovní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, zapsaná v evidenci knihoven k datu vyhlášení 

výzvy; 

- další zařízení neformálního vzdělávání a celoživotního učení, kromě 

mateřských, základních a středních škol (SŠ, SŠ/VOŠ, konzervatoře), školních 

družin a školních klubů. 

Projekt musí být součástí strategie ITI Ústecko-chomutovské aglomerace. 

Kdo může žádat 

Školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace zřizované 

nebo zakládané obcemi/kraji, NNO, které minimálně 2 roky bezprostředně před 

podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb, 

církve, církevní organizace, OSS, PO OSS, ostatní právnické osoby vykonávající činnost 

škol a školských zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení. 

Výše a podíl dotace 

Minimální a maximální výše celkových způsobilých výdajů není stanovena. 

Termín výzvy 

13. 7. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/94vyzvairop 
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Památky – ITI 

Na co lze získat dotaci 

Zajištění ochrany kulturního dědictví a zlepšení přístupnosti památky. 

Podporované aktivity: 

- revitalizace památek a parků u památek, 

- posílení ochrany a odborné vybavení památek. 

Projekt musí být součástí strategie ITI Ústecko-chomutovské aglomerace. 

Kdo může žádat 

Vlastníci památek, subjekty s právem hospodaření. 

Výše a podíl dotace 

Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů není stanovena. Na hlavní 

části projektu musí být vynaloženo minimálně 90 % celkových způsobilých výdajů 

projektu. Na doprovodné části projektu může být vynaloženo maximálně 10 % 

celkových způsobilých výdajů projektu. 

Termín výzvy 

7. 7. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/62vyzvairop 

 

Obnova území – Infrastruktura v Ústeckém kraji 

Na co lze získat dotaci 

Výstavba a modernizace komunikací pro cyklisty, zpřístupnění lokalit s přírodní, kulturní 

nebo technickou hodnotou. Cílové území: Území po těžbě v rámci Ústeckého kraje. 

Podporované aktivity: 

- Aktivita 1: Výstavba a modernizace komunikací pro cyklisty. 

- Aktivita 2: Zpřístupnění a obnova lokalit s přírodní, kulturní nebo technickou 

hodnotou včetně přírodě blízkých opatření a opatření přispívajících k ochraně 

biodiverzity. 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí, státní podniky, organizační složky státu, 

příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC, NNO, školy, církve, organizace zřizované 

nebo zakládané obcemi a kraji, obchodní korporace. 

Výše a podíl dotace 

Minimální výše podpory 500 tis. Kč, maximální výše bez omezení. Podíl dotace 85 %. 

Termín výzvy 

27. 6. 2023 – 30. 6. 2025. 
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Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/29-vyzva/ 

 

Příroda a krajina v Ústeckém kraji 

Na co lze získat dotaci 

individuální projekty na obnovu přírody a krajiny v Ústeckém kraji. Cílová území: Území 

po těžbě v rámci Ústeckého kraje. 

Podporované aktivity: 

- Aktivita 1: Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků 

(vytváření a obnova tůní a mokřadů, malé vodní nádrže, revitalizace 

a renaturace vodních toků a niv, nákup nemovitostí pro podporu 

renaturačních procesů) 

- Aktivita 2: Tvorba nových a obnova stávajících vegetačních prvků a struktur, 

včetně opatření proti vodní a větrné erozi (vegetační krajinné prvky včetně 

skladebných prvků ÚSES). 

- Aktivita 3: Péče o přírodní stanoviště a druhy, opatření na podporu ohrožených 

druhů.  

- Aktivita 4: Omezení šíření invazních nepůvodních a expanzivních druhů. 

- Aktivita 5: Zprůchodnění migračních překážek pro vodní živočichy a opatření 

k omezování jejich úmrtnosti a zprůchodnění migračních překážek pro 

suchozemské živočichy a opatření k omezování jejich úmrtnosti. 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí, organizační složky státu, příspěvkové organizace 

zřízené OSS a ÚSC, nadace a obecně prospěšné společnosti, obchodní společnosti 

a družstva, církve a církevní organizace, fyzické osoby. 

Výše a podíl dotace 

Minimální výše způsobilých nákladů: 200 tis. eur na projekt. Maximální výše podpory: 

bez stanoveného limitu. Podíl dotace odlišný dle aktivity: 60-100 %. 

Termín výzvy 

16. 6. 2023 – 30. 6. 2024. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/26-vyzva/ 
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Koncepce a příprava projektů obnovy území 

Na co lze získat dotaci 

Předkládání žádostí o podporu ze strany žadatelů, kteří tak informují Státní fond 

životního prostředí o zájmu získat finanční podporu z prostředků OPST. Předkládané 

záměry poskytují základní informace o budoucím žadateli, technickém řešení projektu, 

předpokládaném financování a jeho rozložení v letech a o očekávané formě a výši 

podpory. 

Aktivity: 

- Aktivita 1: Plánování a koordinace rozvoje území. 

- Aktivita 2: Příprava projektů. 

- Aktivita 3: Zpracování studie systému sídelní zeleně, územní studie krajiny 

a plánu územního systému ekologické stability. 

- Aktivita 4: Podpora průzkumu rozsahu znečištění horninového prostředí a návrhu 

řešení sanace kontaminované lokality. 

Kdo může žádat 

Kraj, obce, dobrovolné svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, veřejnoprávní 

instituce, obchodní společnosti a družstva, školy, církve, fyzické osoby a další. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace je odlišná dle aktivit. Podíl dotace podle vybrané aktivity 75-95 %. 

Termín výzvy 

31. 5. 2023 – 30. 6. 2024. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/23-vyzva/ 

 

Hasiči — projekty CLLD 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na podporu jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární 

ochrany II, III a V. Podporované aktivity: 

- výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic, 

- pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany, 

- vybudování a revitalizace umělých vodních požárních nádrží v obcích. 

Musí se jednat o projekt CLLD zaměřený na podporu rozvoje venkovského území, 

konkrétně území místních akčních skupin. Uskutečňuje se na základě integrovaných 

strategií CLLD, ve kterých MAS popisují potřeby a problémy svého území a cíle a priority 

z nich vycházející. Integrované projekty CLLD mohou být podpořeny pouze 

prostřednictvím integrovaných strategií CLLD. 

Kdo může žádat 

Obce, které zřizují jednotky sboru dobrovolných hasičů. 
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Výše a podíl dotace 

Dotace min. 130 tis. Kč, maximální výše není stanovena. 

Termín výzvy 

20. 6. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop 

 

Podpora akutní a specializované lůžkové psychiatrické péče 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na zajišťování rovného přístupu ke zdravotní péči a posílení odolnosti systémů 

zdravotní péče včetně primární péče a podpory přechodu od institucionální péče 

k rodinně a komunitně založené péči. Integrovaná péče, integrace zdravotních 

a sociálních služeb — podpora akutní a specializované lůžkové psychiatrické péče: 

Podporované aktivity: 

- Aktivita A – Podpora rozvoje a dostupnosti dětské akutní lůžkové psychiatrické 

péče. 

- Aktivita B — Podpora rozvoje a dostupnosti akutní lůžkové psychiatrické péče. 

- Aktivita C — Podpora rozvoje a dostupnosti ochranného léčení se střední úrovní 

dohledu. 

Kdo může žádat 

PO OSS, kraje, obce, organizace zřizované nebo zakládané, kraji/obcemi, NNO, další 

subjekty poskytující veřejnou službu v oblasti zdravotní péče. 

Výše a podíl dotace 

Způsobilé výdaje projektu: min. 10 mil. Kč, max. 150 mil. Kč (stavební projekty) / 30 mil. 

Kč (ostatní projekty). 

Termín výzvy 

30. 5. 2023 – 31. 7. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/56vyzvairop 

 

Zelená infrastruktura (ITI) 

Na co lze získat dotaci 

Revitalizace, modernizace a dostupnost stávajících veřejných prostranství ve vazbě 

na zelenou infrastrukturu. Podporované aktivity: 
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- zkvalitnění veřejného prostranství a ekosystémových služeb; 

- revitalizace, modernizace a dostupnost stávajících veřejných prostranství ve 

vazbě na zelenou infrastrukturu; 

- revitalizace a úprava nevyužívaných ploch, vznik a dostupnost nového 

veřejného prostranství ve vazbě na zelenou infrastrukturu. 

Projekty musejí být zařazené do Integrované teritoriální investice Ústecko-

chomutovské aglomerace. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, jejich organizace a další. 

Výše a podíl dotace 

Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt není stanovena. 

Podíl dotace 85-100 % dle kategorie žadatele. 

Termín výzvy 

9. 5. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/77vyzvairop 

 

Multimodální osobní doprava 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na podporu udržitelné multimodální městské mobility v rámci přechodu na 

uhlíkově neutrální hospodářství. Podporované aktivity: 

- výstavba a modernizace přestupních terminálů pro veřejnou dopravu; 

- výstavba a modernizace parkovacích systémů zajišťujících přestup na veřejnou 

dopravu (P+R, K+R, B+R); 

- realizace preferenčních opatření a zvyšování kapacity veřejné dopravy 

stavebními úpravami silnic a místních komunikací. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, jejich organizace, dopravci. 

Výše a podíl dotace 

Výše podpory 3-75 mil. Kč. 

Termín výzvy 

3. 5. 2023 – 26. 4. 2024. 

Poskytovatel, program 

Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/68vyzvairop 
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Bezmotorová doprava pro MAS 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na výstavbu, modernizaci, rekonstrukci nebo stavební úpravy komunikace pro 

pěší či komunikace pro cyklisty. Výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací 

pro pěší v trase nebo v křížení pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy. 

Zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami komunikací pro 

pěší a pro cyklisty a instalací prvků zklidňujících dopravu v nehodových lokalitách. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané kraji, 

organizace zřizované nebo zakládané obcemi, organizace zřizované nebo 

zakládané, dobrovolnými svazky obcí. Jedná se o projekty v rámci CLLD. 

Výše a podíl dotace 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt je 500 000 Kč, maximální výše 

není stanovena. 

Termín výzvy 

14. 3. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/60vyzvairop 

 

Standardizace územních plánů 

Na co lze získat dotaci 

Podpora územně plánovacích činností obcí. Centralizace, standardizace a sdílení 

elektronických služeb veřejné správy: Konverze územního plánu do jednotného 

standardu územně plánovací dokumentace. Konverzí je chápán převod stávajícího 

územního plánu, který ve stávajícím stavu není zpracován do jednotného standardu 

podle § 20a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavební řádu (stavební 

zákon) a od účinnosti Zákona č. 283/2021 Sb., podle §59 Jednotný standard. 

Kdo může žádat 

Obce, které mají více než 5 000 obyvatel. 

Výše a podíl dotace 

Celkové způsobilé výdaje projektu: minimální výše není stanovena, maximálně až 

780 000 Kč. Výše dotace dle typu aktivity. Podíl dotace až 85 %. 

Termín výzvy 

28. 2. 2023 – 19. 2. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 



44 
 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/75vyzvairop 

 

Paliativní péče 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na zajišťování rovného přístupu ke zdravotní péči a posílení odolnosti systémů 

zdravotní péče včetně primární péče a podpory přechodu od institucionální péče 

k rodinně a komunitně založené péči. 

Podporované aktivity: 

- Zvýšení kvality a dostupnosti péče poskytované stávajícími a nově vznikajícími 

konziliárními paliativní týmy v nemocnicích. Výstavba nového či 

rekonstrukce/modernizace stávajícího zázemí pro poskytování zdravotní péče 

konziliárními paliativní týmy, pořízení věcného vybavení, nábytku, technologií 

včetně informačních technologií pro zázemí pro poskytování péče konziliárními 

paliativními týmy, pořízení vybavení ze Seznamu vybavení pro poskytování 

zdravotní péče konziliárního paliativního týmu a zavádění nových metod pro 

zvýšení komfortu při poskytování časné nebo terminální paliativní péče 

(Seznam vybavení je přílohou č. 8 těchto Specifických pravidel). 

- Zvýšení kvality a dostupnosti paliativní péče ve vlastním sociálním prostředí 

pacienta prostřednictvím stávajících nebo nově vznikajících poskytovatelů 

mobilní specializované paliativní péče. Výstavba nových či 

rekonstrukce/modernizace stávajících prostor kontaktních pracovišť mobilní 

specializované paliativní péče, pořízení věcného vybavení, nábytku, 

technologií včetně informačních technologií pro činnost kontaktních pracovišť 

mobilní specializované paliativní péče, pořízení věcného vybavení, technologií 

včetně informačních technologií pro práci ve vlastním sociálním prostředí 

pacienta, pořízení vybavení ze Seznamu přístrojového vybavení včetně 

kompenzačních pomůcek (Seznam vybavení je přílohou č. 8 těchto 

Specifických pravidel), pořízení automobilů pro výkon mobilní specializované 

paliativní péče. 

- Zvýšení kvality a dostupnosti paliativní a hospicové péče prostřednictvím 

stávajících / nebo nově vznikajících poskytovatelů. Výstavba nových či 

rekonstrukce/modernizace stávajících prostor pro poskytování paliativní 

a hospicové péče, pořízení věcného vybavení, nábytku, technologií včetně 

informačních technologií pro poskytování paliativní a hospicové paliativní 

péče, pořízení vybavení ze Seznamu přístrojového vybavení. 

V rámci jednoho projektu nelze kombinovat aktivitu A, B a C dohromady. 

Kdo může žádat 

PO OSS, kraje, obce, organizace zřizované nebo zakládané kraji/obcemi, NNO, další 

subjekty poskytující veřejnou službu v oblasti zdravotní péče podle zákona č. 372/2011 

Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 

službách). 

Výše a podíl dotace 

- Aktivita A: 0,5-1,5 mil. Kč. 

- Aktivita B: 0,5-4 mil. Kč. 

- Aktivita C: 1-9 mil. Kč. 
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Termín výzvy 

17. 3. 2023 – 28. 2. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/71vyzvairop 

 

Vozidla pro veřejnou dopravu (ITI) 

Na co lze získat dotaci 

Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu. 

Podporované aktivity: 

- nákup silničních bezemisních vozidel k poskytování veřejných služeb v přepravě 

cestujících, využívajících alternativní energie elektřiny nebo vodíku;  

- nákup bezemisních drážních vozidel k poskytování veřejných služeb v přepravě 

cestujících v městské hromadné dopravě (tramvají nebo trolejbusů); 

- nákup silničních nízkoemisních vozidel k poskytování veřejných služeb 

v přepravě cestujících, využívajících alternativní palivo biometan. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, dopravci na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících. 

Výše a podíl dotace 

Celkové způsobilé výdaje 5-300 mil. Kč. Podíl dotace až 85 %. 

Termín výzvy 

12. 12. 2022 - 31. 12. 2027 (průběžná výzva). 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/39vyzvairop 

 

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu (ITI) 

Na co lze získat dotaci 

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu. 

Podporované aktivity: 

- výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro cyklisty 

sloužících k dopravě do zaměstnání, škol a za službami, včetně doprovodné 

infrastruktury; 

- výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro cyklisty na 

hlavních trasách cyklistické dopravy v ČR, včetně doprovodné infrastruktury; 
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- doprovodná cyklistické infrastruktury při vyhrazených komunikacích pro cyklisty. 

Integrované projekty, které budou předkládány do této výzvy, musí být v souladu 

s příslušnou integrovanou územní strategií ITI a vést k naplňování jejich cílů.  Z tohoto 

důvodu je nutné projekty nejprve projednat na úrovni nositele ITI a získat vyjádření 

řídicího výboru o souladu s integrovanou územní strategií, které je povinnou přílohou 

žádosti o podporu. Současně musí být Řídicím orgánem IROP schválen programový 

rámec IROP příslušné metropolitní oblasti /aglomerace. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané kraji, 

organizace zřizované nebo zakládané obcemi, organizace zřizované nebo zakládané 

dobrovolnými svazky obcí. 

Výše a podíl dotace 

Celkové způsobilé výdaje 3-50 mil. Kč. Podíl dotace 85 %. 

Termín výzvy 

8. 12. 2022 - 31. 12. 2027 (průběžná výzva). 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/66vyzvairop 

 

Muzea (ITI) 

Na co lze získat dotaci 

Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, 

sociálním začleňování a sociálních inovacích a její dílčí aktivity. Revitalizace, odborná 

infrastruktura a vybavení pro činnost muzeí. 

Podporované aktivity: 

- revitalizace muzeí, včetně nové výstavby; 

- expozice; 

- depozitáře; 

- technické zázemí; 

- návštěvnická centra; 

- edukační centra; 

- restaurování sbírek muzejní povahy, vybavení pro konzervaci a restaurování, 

- evidence a dokumentace sbírek muzejní povahy, včetně zařízení pro 

digitalizaci a aplikační software; 

- ochrana muzejních sbírek. 

Integrované projekty, které budou předkládány do této výzvy, musí být v souladu 

s příslušnou integrovanou územní strategií ITI a vést k naplňování jejich cílů.  Z tohoto 

důvodu je nutné projekty nejprve projednat na úrovni nositele ITI a získat vyjádření 

řídicího výboru o souladu s integrovanou územní strategií, které je povinnou přílohou 

žádosti o podporu. Současně musí být Řídicím orgánem IROP schválen programový 

rámec IROP příslušné metropolitní oblasti/aglomerace. 
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Kdo může žádat 

Kraje, organizace zřizované nebo zakládané kraji, obce, organizace zřizované nebo 

zakládané obcemi organizační složky státu, příspěvkové organizace organizačních 

složek, stát. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace až 85 %. 

Termín výzvy 

6. 12. 2022 - 31. 12. 2027 (průběžná výzva). 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/50vyzvairop 

 

Bezpečnost chodců a cyklistů 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na podporu výstavby, modernizace a rekonstrukce komunikací pro pěší 

v trase nebo v křížení pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy. 

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu: 

- výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací pro pěší v trase nebo 

v křížení pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy; 

- zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami komunikací 

pro pěší a pro cyklisty a instalací prvků zklidňujících dopravu v nehodových 

lokalitách. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané kraji, 

organizace zřizované nebo zakládané obcemi, organizace zřizované nebo zakládané 

dobrovolnými svazky obcí, Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

Výše a podíl dotace 

Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt není stanovena. 

Podíl dotace 85 %. 

Termín výzvy 

14. 11. 2022 - 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/53vyzvairop 
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Odkup a scelování infrastruktury vodovodů a kanalizací 

Na co lze získat dotaci 

Podpora odkupu vlastnických práv k vodohospodářské infrastruktuře za účelem jejího 

scelování a snížení vysoké atomizace vlastnické struktury oboru vodovodů 

a kanalizací. Program bude podporovat odkup vlastnických práv k vodovodům 

a kanalizacím (viz § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 

pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to 

za účelem dosažení scelení majetku a převedení vlastnických práv pod kontrolu měst 

a obcí České republiky. 

Kdo může žádat 

Obce, svazky obcí v případě, že mohou ručit za své závazky svým majetkem, případně 

dostatečně stabilními finančními zdroji, vodohospodářské společnosti s více než 90% 

většinou kapitálové účasti měst a obcí. 

Výše a podíl dotace 

Dotace ve výši 30 % z nejnižší ceny vzešlé z porovnání cen: znalecký posudek (zajistí 

žadatel) ceny pořizovaného infrastrukturního majetku, pořizovací (aktualizovaná) 

cena objektů, sjednaná cena dle kupní smlouvy (tržní cena). 

Termín výzvy 

2. 1. 2023 - 30. 9. 2025 nebo do vyčerpání alokace. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo zemědělství ČR. 

Odkaz 

https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-

hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-a-scelovani/ii-

vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k.html 

 

Transformace pobytových sociálních služeb 

Na co lze získat dotaci 

Podpora deinstitucionalizace systému sociálních služeb a transformace pobytových 

zařízení, poskytujících sociální služby pro osoby se zdravotním postižením (včetně osob 

s mentálním či kombinovaným postižením) a osoby s chronickým duševním 

onemocněním, které jsou závislé na péči, podpora rozvoje nových služeb komunitního 

typu poskytovaných terénní, ambulantní i pobytovou formou, včetně rozvoje 

a rozšiřování nástrojů pro identifikaci a odstraňování dopadů institucionalizace na 

uživatele pobytových sociálních služeb a rozvoje individuálního plánování podpory 

zaměřené na začlenění uživatelů pobytových služeb do běžného sociálního prostředí. 

Podporované aktivity: 

- Podpora procesu přípravy transformace pobytové sociální služby a tvorba 

transformačního plánu či jeho aktualizace. 

- Podpora implementace transformačního plánu a praktické realizace 

transformačního procesu zařízení (v souladu se schváleným transformačním 

plánem, který splňuje stanovená kritéria MPSV). 
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- Podpora registrované sociální služby, která je zapojena do transformačního 

procesu. 

Kdo může žádat 

Nestátní neziskové organizace (NNO): nadace a nadační fondy; obce. 

Výše a podíl dotace 

Celkové způsobilé výdaje 1-10 mil. Kč. Podíl dotace 76,7 % z ESIF, pro obce navíc 

příspěvek ze státního rozpočtu. 

Termín výzvy 

25. 10. 2022 - 10. 2. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Operační program Zaměstnanost plus. 

Odkaz 

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-

/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/transformace-pobytovych-socialnich-

sluzeb?inheritRedirect=false 

 

Sociální služby (ITI) 

Na co lze získat dotaci 

Podpora socioekonomického začlenění marginalizovaných komunit, domácností 

s nízkými příjmy a znevýhodněných skupin včetně osob se zvláštními potřebami, 

pomocí integrovaných opatření, včetně bydlení a sociálních služeb. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané kraji / 

obcemi / dobrovolnými svazky obcí, církve, církevní organizace, NNO, organizační 

složky státu a jejich příspěvkové organizace. 

Výše a podíl dotace 

Výše výdajů není stanovena. Podíl dotace 85 %. 

Termín výzvy 

24. 10. 2022 - 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/30vyzvairop 
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Rozvoj knihoven 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na revitalizaci, odbornou infrastrukturu a vybavení pro činnost knihoven. 

Podporované aktivity: 

- revitalizace knihoven, včetně nové výstavby 

- expozice 

- depozitáře 

- technické zázemí 

- návštěvnická centra 

- edukační centra 

- restaurování sbírek knihovních fondů 

- vybavení pro konzervaci a restaurování 

- evidence a dokumentace knihovních fondů, včetně zařízení pro digitalizaci 

a aplikační software 

- ochrana knihovních fondů 

- technické vybavení knihoven 

Dílčí aktivity mohou být v projektu libovolně kombinovány. 

Kdo může žádat 

Obce, organizace zřizované nebo zakládané obcemi, zřizovatelé základních 

knihoven se specializovaným knihovním fondem. 

Výše a podíl dotace 

Celkové způsobilé výdaje 500 tis. – 90 mil. Kč. Podíl dotace 85 % ze způsobilých výdajů. 

Termín výzvy 

19. 9. 2022 - 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/16vyzvairop 

 

Mateřské školy 

Na co lze získat dotaci 

Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, 

odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, mimo 

jiné posilováním odolnosti pro distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu. 

Podporované aktivity: 

- zajištění dostatečných kapacit v MŠ na území správního obvodu obce 

s rozšířenou působností, kde byla na základě analýzy obsazenosti MŠ 

a demografického vývoje identifikována nedostatečná kapacita MŠ pro 

- umístění dětí do 3 let a starších dětí (může se jednat o navýšení kapacity 

stávající MŠ anebo vznik nové MŠ); 
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- zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně 

vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami s ohledem na zajištění 

hygienických požadavků u MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou 

hygienickou stanicí (např. formou změny vnitřního uspořádání výukových 

prostor, aby mohlo dojít k postupnému snižování počtu dětí ve třídě, a tím ke 

zvyšování kvality předškolního vzdělávání, zajištění kapacit s ohledem na 

hygienické požadavky, modernizace hygienického zázemí, zajištění 

bezbariérovosti); 

- zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov. 

Přímé výdaje: 

- Stavba 

- Nákup vybavení pro potřeby provozu MŠ 

- Nákup pozemku 

- Nákup stavby 

Kdo může žádat 

Školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace zřizované 

nebo zakládané obcemi/kraji, NNO, které minimálně 2 roky bezprostředně před 

podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb, 

církve, církevní organizace, OSS, PO OSS, ostatní právnické osoby, vykonávající činnost 

škol a školských zařízení, zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení (např. akciové 

společnosti, komanditní společnosti, společnosti s ručením omezeným, veřejné 

obchodní společnosti). 

Výše a podíl dotace 

Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt není stanovena. 

Podíl dotace 85 % ze způsobilých výdajů. 

Termín výzvy 

29. 9. 2022 - 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/20vyzvairop 

 

Úspory energie a obnovitelné zdroje v bytových domech 

Na co lze získat dotaci 

Realizace opatření vedoucích k úsporám energie a zvýšení podílu obnovitelných 

zdrojů energie ve stávajících bytových domech, výstavba nebo nákup nových 

bytových domů s velmi nízkou energetickou náročností a realizace adaptačních 

a mitigačních opatření v reakci na změnu klimatu. 

- Oblast A – ZATEPLENÍ: V této oblasti podpory je podporována výměna výplní 

stavebních otvorů a zateplení obvodových či vnitřních konstrukcí na obálce 

budovy pomocí tepelněizolačních materiálů, které se stávají trvalou součástí 

stavební konstrukce. 
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- Oblast B – NOVOSTAVBA: V této oblasti je podporován nákup bytové jednotky 

v novém bytovém domě, nebo výstavba nových bytových domů s velmi nízkou 

energetickou náročností. 

- Oblast C – ZDROJE ENERGIE: V této oblasti jsou podporována pouze opatření 

realizovaná ve stávajících dokončených bytových domech. Nejsou 

podporována opatření, která byla uváděna a započítána v průkazu 

energetické náročnosti budovy pro stavební řízení nebo opatření, která byla 

realizována a uhrazena (i částečně formou záloh) dříve než za 2 roky po 

řádném dokončení bytového domu, za které je považováno datum dokončení 

stavby uvedené v katastru nemovitostí. 

- Oblast D – ADAPTAČNÍ A MITIGAČNÍ OPATŘENÍ: V této oblasti jsou podporovány 

místní adaptační a mitigační opatření, která napomáhají ke snížení dopadů 

změny klimatu. 

- Oblast E – PROJEKTOVÁ PODPORA: Podpora se poskytuje na zpracování 

odborného posudku pro podání žádosti, na zajištění odborného technického 

dozoru a provedení měření průvzdušnosti obálky budovy. 

Kdo může žádat 

Vlastníci stávajících bytových domů, stavebníci nových bytových domů, společenství 

vlastníků jednotek stávajících bytových domů, pověření vlastníci bytových jednotek, 

nabyvatelé bytových jednotek v nových bytových domech, osoby, kterým svědčí 

právo stavby nového bytového domu. 

Výše a podíl dotace 

Míra podpory až 50 %. 

Termín výzvy 

12. 10. 2021 - 30. 6. 2025, nejpozději však do vyčerpání alokace. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí, Nová zelená úsporám 

Odkaz 

https://2030.novazelenausporam.cz/dokument/2531 

 

 

  



53 
 

Připravované 

 

Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska výchovné péče 

Na co lze získat dotaci 

Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, 

odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, mimo 

jiné posilováním odolnosti pro distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu. 

Podporované aktivity: 

- vybudování nebo úpravy zázemí pro poskytování služeb školských 

poradenských zařízení – pedagogicko-psychologických poraden a speciálně 

pedagogických; 

- opatření umožňující přechod žáků do hlavního vzdělávacího proudu 

a samostatný způsob života (např. dílny pro ergoterapii, tréninkové byty 

a pracoviště); 

- vybudování nebo úpravy zázemí pro poskytování preventivně výchovné péče, 

předcházející umístění dítěte do ústavní nebo ochranné výchovy. 

Kdo může žádat 

Školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace zřizované 

nebo zakládané obcemi/kraji, NNO a další. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace 70-100 % dle kategorie žadatele. 

Termín výzvy 

27. 5. 2024 – 30. 9. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/95vyzvairop 

 

Další vzdělávání 

Na co lze získat dotaci 

Vybudování, modernizace a vybavení odborných prostor ve vazbě na přírodní vědy, 

polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi v zařízeních pro 

zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení. 

Podporované aktivity: 

Zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení: vybudování, modernizace 

a vybavení odborných prostor ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, 

cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi v zařízeních pro zájmové a neformální 

vzdělávání a celoživotní učení. 

Podporované odborné oblasti/obory vzdělávání: 
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- přírodní vědy (fyzika, chemie, přírodopis, zeměpis, matematika, 

environmentální výchova), 

- polytechnické vzdělávání (výtvarná výchova, řemesla, design a konstruování, 

- pěstitelské a domácí práce, environmentální výchova), 

- cizí jazyky, 

- práce s digitálními technologiemi. 

Schopnost práce s digitálními technologiemi je podporována ve vazbě na cizí jazyky, 

přírodní vědy a polytechnické vzdělávání a dále prostřednictvím odborných učeben 

a výukových prostor pro výuku informatiky. Lze podpořit například digitální zpracování 

hudby, videa a fotografie a využití digitálních technologií ve výuce grafiky, designu, 

hudby, 3D tisku apod. 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, organizace zřizované obcemi a kraji, dobrovolné svazky obcí. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 3-30 mil. Kč. 

Termín výzvy 

22. 4. 2024 – 22. 5. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/87vyzvairop/ 

 

Plánované výzvy národních dotačních titulů MMR v roce 2024 

Výzva Odhad 

vyhlášení 

Bydlení 

Dostupné nájemní bydlení 3.Q 24 

Podpora bydlení 3.Q 24 

Podpora bydlení, 2. výzva 4.Q 24 

Regionální rozvoj 

Obnova místních komunikací – zvýhodněné úvěry NRB 1.Q 24 

Podpora rozvoje hospodářsky a sociálně ohrožených území 2.Q 24 

Podpora revitalizace území – demolice v soc. vyloučených lokalitách 1.Q 24 

Obnova a rozvoj pevnostních měst Terezín a Josefov 3.Q 24 

Územní plánování 

Podpora architektonických a urbanistických soutěží 4.Q 24 

Podpora územně plánovacích činností 4.Q 24 

Cestovní ruch 

Podpora veřejné infrastruktury CR 2025+ 4.Q 24 

Podpora destinačního managementu CR 2025+ 4.Q 24 
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Ostatní 

Podpora NNO 4.Q 24 

Podpora odstraňování bariér v budovách 1.Q 24 
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Rámcový harmonogram národních dotačních programů (MMR) 
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Další informace 

 

 Příprava programu Dostupné bydlení 

Financuje Státní fond podpory investic. 

Účel: Vznik nájemních bytů dostupných pro střední třídu. 

Obce mohou žádat na výstavbu i nákup bytů. 

Financování: dotace (max. 40 %) + úvěr (sazba 1-3 % p.a., splatnost 20-30 let). 

Metodická podpora: regionální centra. Správa klientského portálu, dotační a další 

podpora, propojení na experty pro přípravu projektu. 

Regionální centrum pro ÚK: Regionální rozvojová agentura ÚK. 

Spuštění programu: předběžně podzim 2024. 

 

 Chystaná akce: Města, development a nová legislativa 

V oblasti spolupráce měst i městských částí a developmentu, uzavírání plánovacích 

smluv a nastavování kontribucí dojde v souvislosti s novým stavebním zákonem 

a dalšími předpisy k velkým změnám. Nejen o tom se bude debatovat na dalším 

setkání platformy Chytré město a investor. 

Kdy: 11. dubna 2024, 9-12 hod. 

Kde: Praha, Green Table ve Florentinu. 

Více info: https://www.boldfuture.cz/chmi-aktuality/pozvanka-11-dubna-v-praze-

mesta-development-a-nova-legislativa 

 

 Chystaná akce: Seminář finanční kontrola pro starosty obcí 

Cílem semináře je seznámit starosty a případně další vedoucí zaměstnance obcí 

a malých měst se základními povinnostmi a odpovědnostmi, včetně specifik 

a způsobů jejich řešení. 

Seminář je určen starostům, tajemníkům a vedoucím zaměstnancům obcí a malých 

měst, kteří jsou zodpovědní za nastavení a provádění finanční kontroly, ať už ve 

formě řídicí kontroly, interního auditu nebo veřejnosprávní kontroly vykonávané u 

zřizovaných organizací nebo příjemců veřejné finanční podpory. 

Seminář pořádá Centrální harmonizační jednotka (CHJ) Ministerstva financí. 

Kdy: 16. května 2024, 14-16 hod. 

Kde: Online. 
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Více info: https://www.smocr.cz/cs/akce/dalsi-akce/a/seminar-financni-kontrola-

pro-starosty-obci---porada-chj-mf 

 

 Chystaná akce: Veletrh URBIS 

Letošní ročník veletrhu URBIS vstupuje do nové éry pod názvem URBIS The Smart 

Cities Meetup. Aspirovat bude na nejzásadnější českou i středoevropskou platformu 

pro zavádění inovací v obcích a regionech. 

Veletrh je určen pro všechny aktéry ekosystémové spolupráce při zavádění inovací 

do měst, obcí a regionů. 

Součástí veletrhu bude: 

- Rozhovory, panelové diskuze a přednášky odborníků o výzvách 

i příležitostech Smart Cities 

- Prezentace úspěšných domácích i zahraničních projektů a sdílení dobré 

praxe 

- Ukázky inovativních řešení a vznikající živou laboratoř v areálu BVV 

- Networking a možnost navázání nových užitečných partnerství 

Kdy: 4.-6. června 2024. 

Kde: Výstaviště Brno. 

Více info: https://www.bvv.cz/urbis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dotační zpravodaj vydává Ústecký kraj ve spolupráci s Regionální rozvojovou agenturou Ústeckého kraje, a.s. jako 

občasník, který neprochází jazykovou korekturou. V případě otázek k tvorbě zpravodaje se obraťte na Krajský úřad 

Ústeckého kraje, odbor regionálního rozvoje, oddělení regionálního rozvoje.  


